Ente Pablico:

Cuenta Publica 2022
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2022 y 2021
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ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Detericro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Ofros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

LY

5,530,097 3,437,154
1,646,025 1,411,708
277,432 272,556

0 0

0 o

0 0

0 0
7,453,554 5,121,418
0 0

o 0
2,954,876 640,412
16,381,488 15,488,574
158,854 158,854

o 0

a 0

0 0

0 0
19,495,218 16,287,840
26,948,772 21,409,258
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PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corlo Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corta Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisicnes a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Flazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICAJ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrii io O

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Haciend. IBatrinrrni
f P

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificacicnes de Resultados de Ejercicios Anteriores

o Insuficiencia en la A

lizacién de la Hacienda PublicalP

Resultado por Pesjcion Monetaria
Resultado por Tenéncia de Activos no Monetario:

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Haclenda Publica / Patrimonit

369,808
18,432,823
o

ocococoo

18,802,631

coocooo

18,802,631

1]

0

0

o
8,146,141
459,669
7,686,472
0

0

0

L]

0

0
8,146,141

26,948,772

281,300
13,480,249

cocooooo

13,761,549

coocoooo

13,761,549

1]

0

0

0
7,647,710
2,161,287
9,808,997
0

0

0

0

0
0

7,647,710

21,409,258
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GOBIERNO DEL ESTADO DE BAIA CALIFORNIA 46RE DEL DEPARTAMENTO OS FINANCIEROS
ESCUELA NORMAL SUPERIOR
DELESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

“PROFR. ENRIQUE ESTRADA LUCERO”






